
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση ειδικότερου ωραρίου εργασίας για το 
προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Καθαρι-
ότητας, Περιβάλλοντος, Πρασίνου, Συντήρησης 
και Διαχείρισης Οχημάτων στο Δήμο Δέλτα Νο-
μού Θεσσαλονίκης.

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών Δήμου
Σαμοθράκης για το έτος 2021.

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων που υπηρετούν στον Δήμο Προσο-
τσάνης για το έτος 2022.

4 Tροποποίηση της υπ’ αρ. 8121/22.10.2019 «Ανά-
θεση καθηκόντων Ληξιάρχων σε υπαλλήλους του 
Δήμου Κατερίνης» (Β’ 3896).

5 Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλου του Δή-
μου Πύδνας Κολινδρού.

6 Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γάκη Χρήστο 
του Δημητρίου ως εντεταλμένου Περιφερειακού 
Συμβούλου.

7 Κύρωση του εκουσίου αναδασμού αγροκτήματος 
Αγίας Άννας έτους 2010 - 2012.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 258961 (1)    
 Καθιέρωση ειδικότερου ωραρίου εργασίας για το 

προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Καθα-

ριότητας, Περιβάλλοντος, Πρασίνου, Συντήρη-

σης και Διαχείρισης Οχημάτων στο Δήμο Δέλτα 

Νομού Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) του άρθρου 36 του ν. 3584/2007, 

β) την παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 «Περί κυ-
ρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομο-

θετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας, 
περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδας εργασίας 
των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συ-
ναφών θεμάτων», όπως τροποποιήθηκε με τις όμοιες 
των παρ. 1 και 2 του άρθρου 23 του ν. 1735/1987 και 
γ) την παρ. 10 του άρθρου 6 και την παρ. 1 του άρθρου 
7 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», καθώς και εκείνες του 
άρθρου 56 του ν. 42857/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 93), δ) την 
υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27.6.2006 (Β’ 769) 
απόφαση ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α., όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/2011 υπουργική απόφαση 
(Β’ 1659), ε) της υπ’ αρ. 48558/03.08.2009 Ειδικής Συλ-
λογικής Σύμβασης Εργασίας για την ρύθμιση των όρων 
και συνθηκών απασχόλησης των εργαζομένων με σχέση 
εργασίας Δημοσίου Δικαίου των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) Α’ Βαθμού και των Ν.Π.Δ.Δ. αυτών 
(Β’1632), στ) του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα αρ-
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και τις Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», ζ) την παρ. Ι του 
άρθρου 8 του π.δ. 142/2010 (Α’ 235) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης», 
η) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικι-
ών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47) και θ) την υπ’ αρ. 14138/
1505-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, ανα-
φορικά με τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνστα-
ντίνου στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

2. Την υπ’ αρ. 20/26.01.2016 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δέλτα, αναφορικά με την καθιέρωση ειδι-
κότερου ωραρίου λειτουργίας για το προσωπικό στη 
Διεύθυνση Καθαριότητας, Περιβάλλοντος, Πρασίνου, 
Συντήρησης και Διαχείρισης Οχημάτων του Δήμου 
(Β’ 1363), καθώς και την υπ’ αρ. 359/19.12.2017 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Δέλτα, (Β’ 395), ανα-
φορικά με την τροποποίηση - συμπλήρωση ειδικότερου 
ωραρίου λειτουργίας, για το προσωπικό που υπηρετεί 
στην ανωτέρω Διεύθυνση στο Δήμο Δέλτα.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5380

69197



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69198 Τεύχος B’ 5380/19.11.2021

3. Την υπ’ αρ. 88/04.08.2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Δέλτα, αναφορικά με την καθιέρωση 
ειδικότερου ωραρίου λειτουργίας για το προσωπικό που 
υπηρετεί στη Διεύθυνση Καθαριότητας, Περιβάλλοντος, 
Πρασίνου, Συντήρησης και Διαχείρισης Οχημάτων του 
φορέα, με σκοπό την αντιμετώπιση των αναγκών που 
έχουν να κάνουν με την διατήρηση της καθαριότητας, 
την αποκομιδή των απορριμμάτων, την αντιμετώπιση 
φυσικών καταστροφών ή έκτακτων αναγκών, την φρο-
ντίδα της υγιεινής, καθώς και τη συντήρηση του πρασί-
νου στο Δήμο, όπως και τη συντήρηση και επισκευή του 
στόλου των οχημάτων του φορέα, σύμφωνα και με τις 
αρμοδιότητες που αναφέρονται στον οικείο Οργανισμό 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου.

4. Την υπ’  αρ. 18845/24.09.2021 βεβαίωση της Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Δέλτα, 
αναφορικά με την συνολική δαπάνη που προκαλείται 
από την εφαρμογή της ανωτέρω απόφασης στον προ-
ϋπολογισμό του Δήμου για το οικονομικό έτος 2021 και 
για τα επόμενα έτη, ύψους, κατ’ εκτίμηση, 4.474.000,00 
ευρώ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση ειδικότερου ωραρίου λει-
τουργίας για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση 
Καθαριότητας, Περιβάλλοντος, Πρασίνου, Συντήρησης 
και Διαχείρισης Οχημάτων στο Δήμο Δέλτα Νομού Θεσ-
σαλονίκης, για όλες τις ημέρες της εβδομάδας, για όλο τη 
διάρκεια του έτους, σε βάρδιες, ως ακολούθως:

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

Ωράριο Προσέλευσης και Αποχώρησης
07:00-15:00
07:30-15:30
08:00-16:00
08:30-16:30
09:00-17:00

ΤΜΗΜΑ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

Ωράριο Προσέλευσης και Αποχώρησης
04:00-10:24
04:30-10:54
05:00-11:24
05:30-11:54
06:00-12:24
06:30-12:54
07:00-13:24
07:30-13:54
08:00-14:24
08:30-14:54
09:00-15:24
09:30-15:54
10:00-16:24
10:30-16:54
11:00-17:24
11:30-17:54
12:00-18:24
12:30-18:54
13:00-19:24
13:30-19:54
14:00-20:24

ΣΥΝΕΡΓΕΙΟ/ ΦΑΝΟΠΟΙΕΙΟ
Ωράριο Προσέλευσης και Αποχώρησης

05:00-11:24
06:00-12:24
07:00-13:24
07:30-13:54
08:00-14:24
08:30-14:54
09:00-15:24

ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

Ωράριο Προσέλευσης και Αποχώρησης
06:30-12:54
07:00-13:24
07:30-13:54
08:00-14:24
08:30-14:54
09:00-15:24
09:30-15:54
10:00-16:24
10:30-16:54
11:00-17:24
11:30-17:54
12:00-18:24
12:30-18:54
13:00-19:24
13:30-19:54
14:00-20:24
14:30-20:24
15:00-21:24
15:30-21:54
16:00-22:24



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 69199Τεύχος B’ 5380/19.11.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 1 Νοεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 264964 (2)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών Δήμου

Σαμοθράκης για το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»(Α’ 87) με τις 
οποίες συνίσταται ως ενιαία αποκεντρωμένη μονάδα 
διοίκησης του κράτους, η Αποκεντρωμένη Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 108, 109, 116 και 131 του 
ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου 
της Τ.Α. - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας- Ενίσχυση της 
Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξια-
κής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. (Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ)» 
(Α’ 133).

3. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης»(Α’ 235).

4. Την υπ’ αρ. 14138/15.05.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών για το διορισμό του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -
Θράκης και τις διατάξεις του άρθρου 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 (Α’ 47).

5. Τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 
3 και του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

6. Την υπό στοιχεία 69738/648εγκ./24.09.2021 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Εσωτερικών σχετικά με τη «Μετα-
κίνηση αιρετών Δήμων εντός και εκτός χώρας».

7. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 131).

8. Τις διατάξεις της παρ.  3 του άρθρου 90 του 
π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που αφορούν 
τον έλεγχο των δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές 
διοικητικές πράξεις» (Α’ 98).

9. Το υπ’ αρ. 5303/22.10.2021 έγγραφο του Δήμου 
Σαμοθράκης, με το οποίο υποβλήθηκε αίτημα για τον 
καθορισμό του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας αιρετών για το έτος 2021.

10. Την υπ’ αρ. 5103/12.10.2021 βεβαίωση του Αυτο-
τελούς Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών του δήμου 
Σαμοθράκης.

11. Την υπ’ αρ. 35748/30.5.2017 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
για την «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανι-
κές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» στους 
προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Β’ 1971), 
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δή-
μου Σαμοθράκης για το έτος 2021 ως εξής:

Α/Α ΘΕΣΗ

Αν
ώ

τα
το

 
όρ

ιο
 η

με
ρώ

ν 
εκ

τό
ς 

έδ
ρα

ς 
κα

τ’ 
έτ

ος

Α
ρι

θμ
ός

 
δι

κα
ιο

ύχ
ω

ν

1 Δήμαρχος 60 1
2 Αντιδήμαρχοι 60 3

3 Πρόεδρος 
Δημοτικού Συμβουλίου 60 3

Στον προϋπολογισμό του έτους 2021 του Δήμου Σαμο-
θράκης υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις με τα εξής 
ποσά στον κάτωθι Κωδικό Αριθμό:

- Κ.Α. 00/6421.02 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων αιρετών - ποσό 4.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

  Αλεξανδρούπολη, 4 Νοεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 264356 (3)
Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 

κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 

υπαλλήλων που υπηρετούν στον Δήμο Προσο-

τσάνης για το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 
(Α’ 235) και ειδικότερα το άρθρο 24 αυτού.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69200 Τεύχος B’ 5380/19.11.2021

4. Την υπ’ αρ. 14138/15.05.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, αναφορικά με το «Διορισμό του Ιωάννη 
Σάββα του Κωνσταντίνου ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

5. Την υπ’ αρ. 71351/14.12.2010 (εγκύκλιο 41) και την 
υπ’ αρ. 74895/30.12.2010 (εγκύκλιο 60) του Υπουργού 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης.

6. Τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 
2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94), «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότη-
σης», όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 
36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110).

7. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλο-
γικές Διαπραγματεύσεις στην Δημόσια Διοίκηση, μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις».

8. Του ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

9. Του άρθρου 90 του «Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005, το οποίο ρυθμίζει 
τον έλεγχο των δαπανών.

10. Το υπ’ αρ. 10166/29.10.2021 αίτημα του Δήμου 
Προσοτσάνης το οποίο περιήλθε στην Υπηρεσία μας στις 
29.10.2021 και έλαβε αριθ. πρωτ: 255558/29.10.2021.

11. Την υπ’ αρ. 10155/27.10.2021 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Προσοτσάνης - Τμήμα Οικονομικής Υπηρεσίας, 
περί υπάρξεως πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 
Δήμου έτους 2022, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στο Δήμο Προσοτσάνης για το έτος 2022 
ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΏΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ανά υπάλληλο

4 Διοικητικού ΠΕ 60

1 Οικονομικού-Λογιστικού ΤΕ 60

2 Διοικητικού-Λογιστικού ΤΕ 60

1 Γεωπονίας (Φυτ. Παραγωγής) ΤΕ 60

1 Εισπρακτόρων ΔΕ 60

10 Διοικητικού ΔΕ 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ανά υπάλληλο
1 Πολιτικών Μηχανικών ΠΕ 60
1 Γεωλόγων ΠΕ 60
7 Οδηγών αυτοκινήτων ΔΕ 60
1 Εποπτών Καθαριότητας ΔΕ 60

16 Εργατών Καθαριότητας ΥΕ 36

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ανά υπάλληλο

3 Πολιτικών Μηχανικών ΠΕ 60

1 Τεχνολόγων Γεωπόνων ΤΕ 60

2 Τεχνολ. Πολιτ. Μηχανικών ΤΕ 60

1 Ηλεκτρολόγων ΔΕ 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 69201Τεύχος B’ 5380/19.11.2021

1 Τεχνιτών Ηλεκτρολόγων ΔΕ 60

3 Τεχν. Υδραυλικών ΔΕ 60

4 Χειριστών Μηχανημάτων ΔΕ 60

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ανά υπάλληλο

1 Οικονομικού -Διοικητικού ΠΕ 60

1 Κοιν. Λειτουργού ΠΕ 60

1 Ψυχολόγου ΠΕ 60

1 Διοικητικού ΔΕ 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ανά υπάλληλο
2 Γεωπόνων ΠΕ 60

1 Διοικητικού ΔΕ 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΕΠ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ανά υπάλληλο

4 Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών ΠΕ 60

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ανά υπάλληλο

2 Ειδικοί Συνεργάτες ΠΕ 60

α) Το όριο των επιτρεπόμενων ημερών εκτός έδρας για τους ως άνω υπαλλήλους ορίζεται μέχρι πέντε (5) ημέρες 
το μήνα για εκείνους τους υπαλλήλους όπου το ανώτατο κατ’ έτος όριο είναι 60 ημέρες και μέχρι 3 (τρεις) ημέρες 
το μήνα για εκείνους τους υπαλλήλους όπου το ανώτατο κατ’ έτος όριο είναι 36 ημέρες.

β) Ειδικότερα για τους Διευθυντές και τους Προϊσταμένους όλων των υπηρεσιών, λόγω της φύσεως του αντικειμέ-
νου εργασίας των ως άνω υπαλλήλων (έκτακτες συναντήσεις για χρηματοδοτούμενα προγράμματα με προθεσμία 
υποβολής, έκτακτες μετακινήσεις καθώς και προκαθορισμένης - μεγαλύτερης των πέντε ημερών - διάρκειας επι-
μορφωτικών προγραμμάτων) καθώς και για τους 6 υπάλληλους κλάδου ΔΕ Οδηγών αυτοκινήτων της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος και 1 υπαλλήλου ΥΕ εργατών γενικών καθηκόντων, οι οποίοι μεταφέρουν τα απορρίμματα όταν 
απαιτείται εκτός των ορίων του Δήμου, επιτρέπεται ο ετήσιος συμψηφισμός των κατά μήνα ημερών με ανώτατο 
όριο τις 12 (δώδεκα) ημέρες/μήνα μέχρι της συμπληρώσεως των εξήντα συνολικά ημερών ετησίως.

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Προσοτσάνης οικ. έτους 
2022 ποσού 700,00 € η οποία θα βαρύνει τον ΚΑ 10/6422, ποσού 1.000,00 ΕΥΡΩ η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 20/6422 
και ποσού 2.000,00 ΕΥΡΩ η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 30/6422 και 700,00 ΕΥΡΩ η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 60/6422.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Δράμα, 4 Νοεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69202 Τεύχος B’ 5380/19.11.2021

      Αριθμ. 264469 (4)
Tροποποίηση της υπ’ αρ. 8121/22.10.2019 «Ανά-

θεση καθηκόντων Ληξιάρχων σε υπαλλήλους του 

Δήμου Κατερίνης» (Β’ 3896). 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Α’ 235).

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 344/ 
1976 ’’περί ληξιαρχικών πράξεων’’ (Α’143).

4. Την υπ’  αρ. 127080/57510/14.12.2010 (Β’ 1984) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «περί Υποδιαίρεσης 
ληξιαρχικής περιφέρειας Δήμων που συνιστώνται από 
συνένωση Ο.Τ.Α. σύμφωνα με τον ν. 3852/2010».

5. Την υπό στοιχεία 127080/57510/εγκ. 65/21.12.2010 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

7. Την υπ’ αρ. 14138/15.05.2017(ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-
ΗΜΞ) υπουργική απόφαση περί διορισμού Συντονιστή 
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας-Θράκης 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

8. Την υπ’ αρ. 35748/30.05.2017 «Ανάθεση άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης και παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων ’’Με εντολή 
Συντονιστή’’ στους προϊσταμένους των οργανικών μο-
νάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης» (Β’ 1971).

9. Την υπ’ αρ. 8121/22.10.2019 (ΑΔΑ: ΨΚΖΙΟΡ1Υ-53Χ) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας Θράκης, που αφορά ανάθεση καθηκόντων 
Ληξιάρχων σε υπαλλήλους του Δήμου Κατερίνης (Β’ 3896).

10. Την υπ’ αρ. 329/2.2.2021 (Β’ 518) (ΑΔΑ: ΨΨΙΦΟΡ1Υ-
Ι0Υ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας Θράκης, που αφορά τροποποίηση της 
ανωτέρω όμοιας απόφασης.

11. Την υπ’ αρ. 219224/27.9.2021 (Β’ 4598) (ΑΔΑ: 
6ΔΖΠΟΡ1Υ-7ΦΔ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης, που αφορά ανά-
θεση καθηκόντων Ληξιάρχων σε υπαλλήλους του Δήμου 
Κατερίνης.

12. Την υπ’ αρ. 34662/3.11.2021 απόφαση του Δημάρ-
χου Κατερίνης, με την οποία προτείνεται η αντικατάστα-
ση του Ληξιάρχου της Υποδιαιρεμένης ληξιαρχικής Περι-
φέρειας ΔΕ Ελαφίνας, λόγω συνταξιοδότησης ληξιάρχου, 
σε υπάλληλο του Δήμου.

13. Την υπό στοιχεία ΔΥ/3.11.2021 βεβαίωση Οικονο-
μικής Υπηρεσίας του Δήμου Κατερίνης, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 8121/22.10.2019 (Β’ 3896) 
(ΑΔΑ: ΨΚΖΙΟΡ1Υ-53Χ) απόφαση, που αφορά ανάθεση 
καθηκόντων Ληξιάρχων σε υπαλλήλους του Δήμου Κα-
τερίνης, ως προς την περ. 3:

“3. Αναθέτουμε καθήκοντα Ληξιάρχου της Υποδιαιρε-
μένης Ληξιαρχικής Περιφέρειας (Δημοτικής Ενότητας) 
Ελαφίνας του Δήμου Κατερίνης, στη τακτική υπάλληλο 
του Δήμου, Μαρία Λάζου του Βασιλείου, κλάδου ΠΕ Δι-
εκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών, με βαθμό Α’».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 8121/22.10.2019
(Β’ 3896) (ΑΔΑ: ΨΚΖΙΟΡ1Υ-53Χ) απόφαση, όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 5 Νοεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
H Προϊσταμένη Τμήματος Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και ΝΠ Θεσσαλονίκης 

ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΤΣΕΛΕΝΤΗ
Ι

(5)
    Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλου του Δή-

μου Πύδνας Κολινδρού. 

 Με την υπ’ αρ. 131/29.10.2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Πύδνας Κολινδρού, που εκδόθηκε σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011(Α’ 138) 
και του άρθρου 8 του ν. 4368/2016 (Α’ 21), αυξάνεται το 
ωράριο εργασίας των Γαϊτατζή Καλλιόπης του Αθανασί-
ου, Ζωγράφου Αναστασίας του Δημοσθένη, Ζωγράφου 
Βασιλείας του Δημοσθένη, Θεοδωρίδου Μεταμόρφης 
του Νικολάου, Καραβαντέ Σοφίας του Χρήστου, Κατσιού-
λα Βασιλικής του Σπυρίδωνα, Κιοσέ Βασιλικής του Πανα-
γιώτη, Μακρυγιάννη Παναγιώτας του Ιωάννη, Μαλάκη 
Αλεξίας του Δημητρίου, Μεσίδου Λαμπρινής του Πασχά-
λη, Μπράβου Κυριακής του Ευριπίδη, Παπαθανασίου 
Ευτέρπης του Θεμιστοκλή, Πετρίδου Αναστασίας του 
Παναγιώτη, Σκούμπα-Καραμήτρου Έλλης του Ανδρέα, 
Στεφανίδου Ελένης του Νικολάου, Τόλιου Ανδρονίκης 
του Μιχαήλ, Τσεπκελή Βασιλικής του Δημητρίου, κα-
τηγορίας ΥΕ, ειδικότητας Καθαριστριών Σχολικών Μο-
νάδων, υπαλλήλων του Δήμου Πύδνας Κολινδρού με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
μερικής απασχόλησης, από τρεις (3) ώρες ημερησίως 
σε τέσσερις (4) ώρες.

(Αρ. βεβ. του Αντιδημάρχου Πύδνας Κολινδρού από 
25.10.2021).

(Αρ. βεβ. πίστωσης του Δήμου Πύδνας Κολινδρού από 
ΔΥ/27.10.2021)

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης 264433/05 .11.2021).

  Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
H Προϊσταμένη Τμήματος Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και ΝΠ Θεσσαλονίκης

ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΤΣΕΛΕΝΤΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 69203Τεύχος B’ 5380/19.11.2021

      Αριθμ. οικ. 307163/5233 (6)
Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γάκη Χρήστο 

του Δημητρίου ως εντεταλμένου Περιφερειακού 

Συμβούλου. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 159 και 186 του ν. 3852/

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 5 και την περ. β. της παρ. 2 
του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 9 και 18 του ν. 2690/1999 
«Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας» (Α’ 45).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 144/2010 «Οργανισμός της Πε-
ριφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α’ 237).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98).

6. Την υπ’ αρ. 30/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρω-
τοδικείου Ροδόπης για την ανάδειξη των νέων περιφε-
ρειακών αρχών και Επικύρωση εκλογών.

7. Την υπό στοιχεία ΔΟΑ/οικ. 26601/10.10.2007 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Εσωτερικών περί μείωσης υπο-
γραφών στις διοικητικές πράξεις και στα διοικητικά 
έγγραφα.

8. Την ανάγκη απλούστευσης διαδικασιών, για τη σύ-
ντομη διεκπεραίωση υπηρεσιακών θεμάτων και την 
εξασφάλιση της εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας 
των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης.

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρους του προϋπο-
λογισμού της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε τον Γάκη Χρήστο του Δημητρίου, Περιφερει-
ακό Σύμβουλο της ΠΕ Καβάλας, ως εντεταλμένο σύμβου-
λο με αρμοδιότητα τα θέματα ενέργειας.

Μεταβιβάζουμε στον ανωτέρω την αρμοδιότητα της 
παρακολούθησης της πορείας υλοποίησης αναπτυξια-
κών προγραμμάτων και σχεδίων αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 5 Νοεμβρίου 2021 

Ο Περιφερειάρχης 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ

      Αριθμ. 168348 (7)
Κύρωση του εκουσίου αναδασμού αγροκτήμα-

τος Αγίας Άννας έτους 2010 - 2012. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 282 και της 

παρ. 2 του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ 146/2010 «Περί Οργανισμού της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 239).

3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 674/
1977 σύμφωνα με τις οποίες η εργασία του αναδασμού 
υφίσταται μετά την ολοκλήρωση της, τεχνική επεξεργα-
σία από την Υπηρεσία Τοπογραφικής καθώς και έλεγχο 
του νομίμου και της ορθότητάς της από το Νομάρχη, 
δηλαδή από τη Διεύθυνση Γεωργίας η οποία σαν αρμόδια 
Υπηρεσία εισηγείται στο Νομάρχη την κύρωση, στη συ-
νέχεια ο οποίος με απόφασή του κυρώνει τον αναδασμό 
υπογράφοντας συγχρόνως και τους κτηματολογικούς 
πίνακες και τα διαγράμματα του αναδασμού η απόφαση 
αυτή δημοσιεύεται στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

4. Την υπό στοιχεία οικ. 6922/19.12.2012 απόφαση του 
αναπληρωτή Διευθυντή Αγροτικής Οικονομίας και Κτη-
νιατρικής Π.Ε. Καστοριάς της Διευθύνουσας Υπηρεσίας 
«Περί εγκρίσεως της Τοπογραφικής Μελέτης του εκου-
σίου αναδασμού αγροκτήματος Αγίας Άννας».

5. Το υπό στοιχεία οικ. 168264/4.11.2021 έγγραφο 
εσωτερικής επικοινωνίας του Γραφείου Τοπογραφίας 
με το οποίο αποστέλλονται όλα τα στοιχεία (πίνακες δι-
αγράμματα) για την κύρωση του εκουσίου αναδασμού 
αγροκτήματος Αγίας Άννας έτους 2010 - 2012.

6. Τα κτηματολογικά στοιχεία, πίνακες και διαγράμματα 
του διενεργηθέντος το έτος 2010 - 2012 εκουσίου ανα-
δασμού αγροκτήματος Αγίας Άννας.

7. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομί-
ας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Καστοριάς, σχετικά με την 
κύρωση των κτηματολογικών στοιχείων του εκουσίου 
αναδασμού αγροκτήματος Αγίας Άννας, με σκοπό στην 
συνέχεια την έκδοση παραχωρητηρίων -οριστικών τίτ-
λων κυριότητας, αποφασίζει:

Κυρώνουμε το νέο κτηματικό καθεστώς, όπως αυτό δι-
αμορφώθηκε με τον εκούσιο αναδασμό έτους 2010-2012 
της κτηματικής περιοχής αγροκτήματος Αγίας Άννας και 
απεικονίζεται στους σχετικούς κτηματολογικούς πίνακες 
και διαγράμματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καστοριά, 4 Νοεμβρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΣΑΠΙΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69204 Τεύχος B’ 5380/19.11.2021

*02053801911210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-11-22T11:46:28+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




